Повестка дня заседания

Квалификационной комиссии судей и специалистов

по рабочим качествам собак

21.12.2023 года

1. О рассмотрении обращения МОКО «Русский простор» (Вх.6302 от

06.10.2023, решение Квалификационной комиссии по вопросу 10 Протокола

заседания от 21.09.2023).

2. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.361 от 25.10.2023).

3. О рассмотрении обращения Каленберга Хорхе Альфредо (Вх.6850 от

25.10.2023, Вх.7171 от 07.11.2023).

4. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.378 от 10.11.2023).

5. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.394 от 24.11.2023).

6. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.395 от 24.11.2023).

7. О рассмотрении обращения Департамента координации выставок и

производства (Вн.396 от 24.11.2023).

8. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.398 от 27.11.2023).

9. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.401 от 27.11.2023).

10. О семинаре по дисциплине «Ноузворк» 21-22.10.2023 и 28-29.10.2023 года,

организатор Владимирский областной клуб собаководства (Вх.7724 от

28.11.2023).

11. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.404 от 28.11.2023).

12. О рассмотрении обращения председателя рабочей группы по дисциплине

«Гонки на собачьих упряжках» Федорова С.В. (Вх.7745 от 29.11.2023).

13. О рассмотрении обращения Бубнич Даяны Ирины (Вх.7751 от 30.11.2023).

14. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.415 от 30.11.2023).

15. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.420 от 30.11.2023).

16. О семинаре по дисциплине «Пастушья служба» 12.11.2023 года,

организатор ТООО «Клуб служебного собаководства» (Вх.7806 от

05.12.2023).

17. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.429 от 06.12.2023).

18. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.435 от 07.12.2023).

19. О рассмотрении обращения Департамента по дрессировке и испытаниям

рабочих качеств собак (Вн.437 от 08.12.2023).

20. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаниям рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств охотничьих собак) по вопросу 6 Протокола заседания 14.11.2023

года (Вн.442 от 13.12.2023).

21. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаниям рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств охотничьих собак) по вопросу 12 Протокола заседания 14.11.2023

года (Вн.442 от 13.12.2023).

22. О рассмотрении материалов по решению Комиссии по дрессировке и

испытаням рабочих качеств собак (за исключением испытаний рабочих

качеств охотничьих собак) по вопросу 18 Протокола заседания 14.11.2023

года (Вн.442 от 13.12.2023).

23. Об утверждении графика заседаний Комиссии в 2024 году.

Аттестация:

Инструктор

24. Соискатель Антонова А.Е. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплине «Ноузворк» (Вх.7470 от 16.11.2023).

25. Соискатель Вакушина С.В. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплине «Ноузворк» (Вх.7176 от 07.11.2023).

26. Соискатель Калыпина А.В. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплинам ОКД, ЗКС, BH/VT (Вх.5888 от 18.09.2023).

27. Соискатель Карасев Д.Ю. - присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплинам ОКД, ЗКС, BH/VT (Вх.6935 от 27.10.2023, решение

Квалификационной комиссии по вопросу 24 Протокола заседания от

22.09.2022).

28. Соискатель Попов М.С. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплине ОКД (Вх.6975 от 30.10.2023, Вх.7771 от 04.12.2023).

29. Соискатель Юркина Ю.А. – присвоение звания «Инструктор РКФ» по

дисциплине ОКД (Вх.7471 от 16.11.2023).

Помощник судьи в защитном разделе (далее – Помощник судьи).

30. Соискатель Антонова А.Е. – присвоение звания «Помощник судьи в

защитном разделе» категории Н-Q по дисциплине «Мондьоринг» (Вх.7469

от 16.11.2023).

31. Соискатель Бакаев А.Г. – присвоение звания «Помощник судьи в защитном

разделе» категории Н-Q по дисциплине IGP, ЗКС (Вх.6658 от 11.10.2023,

Вх.7088 от 02.11.2023).

32. Соискатель Горшевиков Д.В. – присвоение звания «Помощник судьи в

защитном разделе» категории Н-Q по дисциплине ЗКС (Вх.7487 от

17.11.2023).

33. Соискатель Карасев Д.Ю. - присвоение звания «Помощник судьи в

защитном разделе» категории Н-Q по дисциплинам ЗКС, BH/VT (Вх.6934 от

27.10.2023, решение Квалификационной комиссии по вопросу 37 Протокола

заседания от 22.09.2022).

34. Помощник судьи Кононов А.Д. - присвоение категории H-Q по дисциплине

ЗКС, присвоение категории H-C по дисциплине IGP (Вх.6440 от 12.10.2023).

35. Помощник судьи Корбаков И.В. – присвоение категории H-C по дисциплине

IGP (Вх.7707 от 28.11.2023).

36. Соискатель Сорокин А.А. – присвоение звания «Помощник судьи в

защитном разделе» категории Н-Q по дисциплине ЗКС (Вх.6731 от

23.10.2023, Вх.7982 от 13.12.2023).

37. Соискатель Холиков А.Р. – присвоение звания «Помощник судьи в

защитном разделе» категории Н-Q по дисциплине ЗКС (Вх.7748 от

30.11.2023).

Стюард.

38. Соискатель Братанова И.И. – присвоение звания «Стюард» категории St-C

по дисциплине «Обидиенс» (Вх.7017 от 30.10.2023, Вх.7775 от 04.12.2023).

Судья РКФ по рабочим качествам (далее – Судья РКФ).

39. Соискатель Брыль Е.С. – присвоение звания «Судья РКФ» категории RUS-

Q по дисциплине «Танцы с собаками» (Вх.6671 от 20.10.2023, Вх.7725 от

28.11.2023).

40. Соискатель Ефимов В.Ю. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплине ОКД (Вх.7826 от 06.12.2023).

41. Судья РКФ Крылова Е.В. – присвоение категории RUS-C по дисциплине

«Курсинг» (Вх.7733 от 29.11.2023).

42. Соискатель Кузнецова И.В. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплинам ОКД, УГС (Вх.7303 от 13.11.2023, решение

Квалификационной комиссии по вопросу 43 Протокола заседания от

22.08.2023).

43. Соискатель Пацкевич Е.С. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплине «Пастушья служба (традиционный стиль)» (Вх.7916

от 11.12.2023).

Судья РКФ по рабочим качествам охотничьих пород (далее – Судья РКФ)

44. Судья РКФ Аляева Ю.Ю. – присвоение категории RUS-C по дисциплине

«Испытания ретриверов» (Вх.7811 от 06.12.2023, решение

Квалификационной комиссии по вопросу 56 Протокола заседания от

02.06.2023).

45. Судья РКФ Баскова Е.Н. - присвоение категории RUS-C по дисциплине

«Испытания ретриверов» (Вх.6543 от 16.10.2023, Вх.7713 от 28.11.2023).

46. Судья РКФ Богомолова О.А. – присвоение категории RUS-Q по

дисциплине Испытания охотничьих собак по кровяному следу (Вх.6269 от

04.10.2023, Вх.6841 от 03.11.2023 года, Вх.7891 от 08.12.2023).

47. Соискатель Кузьмина Я.С. – присвоение звания «Судья РКФ» категории

RUS-Q по дисциплине «Испытания легавых», RUS-C по дисциплине

«Испытания спаниелей», RUS-C по дисциплине «Испытания охотничьих

собак по водоплавающей птице» (Вх.7581 от 22.11.2023).

48. Судья РКФ Чиркин С.Б. – присвоение категории RUS-С по дисциплинам

«Испытания охотничьих собак по подсадному (вольерному) барсуку»,

«Испытания охотничьих собак по подсадному (вольерному) кабану»

(Вх.6845 от 25.10.2023, Вх.7683 от 28.11.2023).

49. Судья РКФ Ширшикова Л.И. – присвоение категории RUS-C по дисциплине

«Испытания охотничьих собак по водоплавающей птице» (Вх.7774 от

04.12.2023).